ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 23.10.2025
Преобразователи частоты
86
Карты расширения для преобразователей частоты KIPPRIBOR серии AFD-E
Карта интерфейса AFD-XPLT.A102 для преобразователя
частоты AFD-E040.43B и ниже. Устанавливается взамен
основной платы управления.
Клеммы подключения и основные характеристики:

1 шт.
5 Паспорт и гарантийный талон 1 шт.
Структура условного обозначения
преобразователей частоты KIPPRIBOR
серии AFD-E
AFD-E  XХXX . X X X
Серия ПЧ:
E:  универсальные векторные ПЧ
Тормозной прерыватель:
B:  встроенный тормозной прерыватель
    (модификации с номинальной мощностью
     22 кВт и ниже)
–: тормозной прерыватель отсутствует
Номинальная мощность:
Тип источника питания:
3: трехфазный
Напряжение питания:
 4: 380 VAC
Пример обозначения:
AFD-E015.43B — универсальный векторный преобразова-
тель частоты, номинальная мощность 1,5 кВт, трехфазное
напряжение питания 380 VAC, встроенный тормозной
прерыватель.
011: 1,1 кВт
015: 1,5 кВт
022: 2,2 кВт
030: 3,0 кВт
040: 4,0 кВт
055: 5,5 кВт
075: 7,5 кВт
090: 9,0 кВт
110: 11,0 кВт
150: 15,0 кВт
185: 18,5 кВт
220: 22,0 кВт
300: 30,0 кВт
370: 37,0 кВт
450: 45,0 кВт
550: 55,0 кВт
750: 75,0 кВт
900: 90,0 кВт
1100: 110,0 кВт
1320: 132,0 кВт
1600: 160,0 кВт
1850: 185,0 кВт
2000: 200,0 кВт
2200: 220,0 кВт
2500: 250,0 кВт
2800: 280,0 кВт
3150: 315,0 кВт
Карта расширения AFD-XPLT.C000 для преобразователя
частоты AFD-E055.43B и выше. Устанавливается
дополнительно к основной плате управления.
Клеммы подключения и основные характеристики:
	• +12V, GD – источник питания внешних датчиков
(12 В / 200 мА)
	• A+, A–, B+, B–, Z+, Z– – интерфейс для подключения
энкодера (200 кГц)